
 

 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД № 42 ПОСЁЛКА ПРИБРЕЖНОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

    ПРИКАЗ 
  

от 10.04.2023                                                                                           № 21          
п. Прибрежный 

 
Об  утверждении локальных актов  МБДОУ д/с № 42  
и состава комиссии по противодействию коррупции 

  
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федера-
ции от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положе-
ний Федерального закона «О противодействии коррупции»,  методическими 
рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупре-
ждению и противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и 
социальной защиты 8 ноября 2013 года, распоряжения главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах 
по противодействию коррупции в Краснодарском крае» приказываю: 

1. Утвердить: 
- Положение о  сотрудничестве с правоохранительными органами; 
- Положение о добровольных благотворительных пожертвованиях; 
- Положение о комиссии по противодействию коррупции;  
- Положение о конфликте интересов работников; 
- Положение о порядке информирования работниками работодателя в случае 
нарушения антикоррупционного законодательства; 
- Положение о порядке оценки коррупционных рисков; 
- Положение о порядке оценки коррупционных рисков; 
- Правила обмена деловыми подарками; 

2. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию кор-
рупции в количестве 9 человек: 
председатель комиссии – Похилько Коралина Александровна  – заведующий, 
члены комиссии: 
Лакиза Ольга Алексеевна – старший воспитатель; 
Калюжная Олеся Афанасьевна – завхоз; 
Дмитриева Ирина Николаевна – воспитатель; 
Томка Анастасия Константиновна – воспитатель; 
Черепнева Надежда Николаевна – повар. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий МБДОУ д/с № 42                                                         К.А. Похилько 


	1. Утвердить:
	- Положение о  сотрудничестве с правоохранительными органами;
	- Положение о добровольных благотворительных пожертвованиях;
	- Положение о комиссии по противодействию коррупции;

		2023-04-10T18:18:23+0300
	Похилько Коралина Александровна




